
 دستور استاندار خوزستان 
برای بازسازی »قلعه تلُ« باغملک

اهواز- استاندار خوزستان در سفر خود به حوزه منگشت 
با حضور در »قلعه تل« شهرستان باغملک از نزدیک این 
اثر ثبت ملی را بازدید و دستور مرمت و بازسازی این 
اثر تاریخی را صادر کرد. سید محمدرضا موالی زاده  در 
حاشیه بازدید از »قلعه تل« با تأکید بر هماهنگی اداره 
کل میراث فرهنگی و شهرداری باغملک برای حفاظت 
از این قلعه تاریخی اظهار کرد:»مرمت و بازسازی این 
اثر تاریخی همراه با نورپردازی مناسب و محوطه سازی 
باید هرچه سریع تر توسط مسئولان مربوطه استان و 
این منطقه انجام شود.« استاندار خوزستان همچنین 
در بازدید از بیمارستان شهید طباطبایی باغملک بر 
ارتقای کیفیت خدمات درمانی تأکید و دستور تأمین 
داروهای مورد نیاز این مرکز را صادر کرد. وی همچنین 
با اشاره به اهمیت تأمین بموقع داروها و تجهیزات 
پزشکی، دستور فوری برای رفع کمبودهای دارویی 

بیمارستان را صادر کرد.

 جبران کمبود ۱۳ هزار کلاس درس 
با نهضت مدرسه سازی 

تهران - مدیرکل آموزش و پرورش شهرستان های 
استان تهران با تأکید بر اجرای میدانی سند تحول 
بنیادین گفت: »برای جبران کمبود ۱۳ هزار کلاس 
درس در استان، نهضت مدرسه سازی با مشارکت 
مردم به راه افتاده است.« یوسف بهارلو در شهرستان 
پاکدشت افزود: »تأمین این تعداد فضا با بودجه های 
دولتی سال ها به طول خواهد انجامید؛ به همین دلیل 
»نهضت مدرسه سازی با مشارکت مردمی« در دولت 
چهاردهم به عنوان یک حرکت ملی آغاز شده است.« 
وی از اعزام دانش آموزان به عمره پس از یک دهه وقفه 
خبر داد و گفت: »این اعزام ها که با حمایت ستاد 
عمره دانش آموزی انجام شده، نقش مهمی در ارتقای 
تربیت دینی دانش آموزان دارد. همچنین کاروان های 
ورزشی دانش آموزان در سفر به صربستان موفق به 
کسب ۸۶ مدال شدند که یکی از کشتی گیران مدال آور 
از شهرستان پاکدشت بود.« مدیرکل آموزش و پرورش 
شهرستان های استان تهران مقابله با آسیب های 
اجتماعی را یکی از اولویت های جدی دانست و از اجرای 
گسترده طرح »نماد« خبر داد. وی گفت: »در این طرح 
بیش از ۹۰ درصد دانش آموزان در فرآیند غربالگری 
روانی قرار گرفته اند تا در صورت نیاز، مشاوره تخصصی 
دریافت کنند. خط مشاوره ۱۵۷۰ نیز به صورت رایگان و 

روزانه آماده پاسخگویی به خانواده هاست.«

ایران در ایران

استاندار 
مازندران: 

از این پس 
هرگونه اقدام، 

فعالیت یا 
عملیات 

اجرایی در 
قالب پروژه 
پتروشیمی 

میانکاله 
فاقد وجاهت 

قانونی است

اعلام کرد: »توقف  استاندار مازندران 
قانونی فعالیت های پتروشیمی میانکاله بر 
اساس تصمیم هیأت دولت در جلسه مورخ 
۱۴۰۴/۲/۳، اجرایی شده و همه فعالیت های 
آن از این تاریخ غیرقانونی تلقی شده و متوقف 

شده است.« 
 مهدی یونسی در گفت و گو با »ایران« افزود: 
»با توجه به ابطال جواز تأسیس واحد موسوم 
به پتروشیمی میانکاله از سوی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و نیز عدم اخذ مجوزهای 
حفاظت  سازمان  از  لازم  زیست محیطی 
فعالیت های  کلیه  کشور،  محیط زیست 

این پروژه از تاریخ مذکور غیرقانونی تلقی 
و متوقف شده است.«  استاندار مازندران 
گفت: »اینجانب به عنوان نماینده عالی 
دولت در استان، تأکید می کنم از این پس 
هرگونه اقدام، فعالیت یا عملیات اجرایی 
در قالب پروژه پتروشیمی میانکاله فاقد 
وجاهت قانونی بوده و در صورت مشاهده، 
برابر ضوابط و قوانین جاری کشور با آن 
برخورد قاطع و قانونی به  عمل خواهد آمد.« 
مهدی یونسی رستمی یادآور شد: »استانداری 
مازندران بر ضرورت رعایت اصول توسعه 
پایدار، حفظ حقوق عمومی و صیانت از منابع 

طبیعی و محیط زیست استان تأکید داشته 
و با پایبندی به مصوبات قانونی، هرگونه 
سرمایه گذاری در حوزه صنعت را منوط به 
رعایت دقیق ضوابط فنی و محیط زیستی و 

قانونی می داند.«
از سوی دیگر شنیده های خبرنگار »ایران« 
حاکی است، روز پنجشنبه عوامل اجرایی 
پتروشیمی میانکاله با نقل و انتقال ماشین آلات 
خاک برداری به منطقه شروع به کار کردند که 
درپی دستور رئیس جمهوری مبنی بر توقف 
فعالیت های پتروشیمی میانکاله و پیگیری و 
اقدام استانداری، این فعالیت ها متوقف شد.

 هشدار صریح استاندار مازندران در گفت و گو با »ایران«:

همه فعالیت های پتروشیمی میانکاله غیرقانونی است

صیادان 
استان 

هرمزگان 
سال ها با 

مشکل عدم 
صدور مجوز 

برای صیادی 
روبه رو هستند 

به گونه ای که 
برخی از آنها 

عطای صیادی 
را به لقای 

آن بخشیده 
 بدنبال شغل و
حرفه ای دیگر 
رفته اند،برخی 

دیگرنیزبه 
جمع بیکاران 

اضافه شده 
و دسته ای 

دیگر نیز رو به 
صید قاچاق 

آورده اند

پزشکیان به جنوبی ترین استان کشور سفر می کند

مطالبات هرمزگانی ها روی میز دولت 

از  برخورداری  وجود  با  هرمزگان  استان 
صنایع بزرگ فولادی، آلومینیوم، بنادر تجاری 
و مسافری و یدک کشیدن  عنوان پایتخت 

اقتصادی ایران، همچنان با محرومیت دست و 
پنجه نرم می کند. این استان با پتانسیل های 
فراوان دارای نرخ بالای بیکاری است. رتبه 
اول فقر و بیکاری برازنده این استان مهم و 
استراتژیک نیست. استانی که با درآمد سرشار 
از واردات و صادرات، تولیدات صنایع و کشاورزی 
و درآمد گمرکات و... می تواند چند استان کشور 
را اداره کند؛ از نبود زیرساخت های بسیاری 
رنج می برد. هرمزگان در زمینه زیرساخت های 
آموزشی، فرهنگی، بهداشت ودرمان، ورزشی 

و... با عقب ماندگی های زیادی روبه رو است که 
برای رفع آنها نیازمند توجه ویژه دولت است.
صیادان استان هرمزگان سال ها با مشکل 
عدم صدور مجوز برای صیادی روبه رو هستند 
به گونه ای که برخی از آنها عطای صیادی را به 
لقای آن بخشیده به دنبال شغل و حرفه ای 
دیگر رفته اند. برخی دیگر نیز به جمع بیکاران 
اضافه شده و دسته ای دیگر نیز رو به صید 
قاچاق آورده اند. صید ترال و صید خارج 
از فصل هم ازجمله مشکلات این روزهای 
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صیادان هرمزگانی است. باید فکری اساسی 
برای حل مشکلات صیادان که بخش بزرگی 
از جامعه هرمزگان را تشکیل می دهند و زندگی 
آنها وابسته به دریا و صید است، کرد. پرورش 
دهندگان میگو نیز با مشکلات مختلف از جمله 

ع روبه رو هستند. نرخ بالای بیمه مزار
واگذاری زمین های پرورش میگو در سواحل و 
جزایر هرمزگان به متقاضیان بومی، نه افراد 
خاص، یکی دیگر از مطالبات مردم این استان 
است. در بخش کشاورزی هم کشاورزان این 
استان درچند سال اخیر در بسیاری از موارد 
به دلیل وجود دلالان، نبود مشتری وعدم 
صادرات محصولات صیفی در فصل برداشت 
دچار ضرر و زیان شدند که محصولاتشان حتی 
کفاف هزینه برداشت محصول و پول بذر را هم 
نداد که مجبور شدند آنها را کف جاده معدوم 
و خوراک دام کنند.  در بخش فرهنگ وهنر 
نیز استان اقتصادی، با کمبود زیرساخت ها 
روبه رو است. توسعه زیرساخت های فرهنگی 
درهرمزگان نیازمند اختصاص اعتبار لازم است. 
اشتغال جوانان بومی این استان در صنایع 
و بنگاه های اقتصادی از آرزوهای دیرینه و از 
مطالبات مردم هرمزگان است. هرمزگانی ها 
امیدوارند دولت چهاردهم در این خصوص نگاه 
ویژه ای به آنها داشته باشد.راه های هرمزگان 
به عنوان شریان حیاتی کشور که به واسطه 
اتصال آن به بندرشهیدرجایی بیشترین تردد 
خودروهای سنگین را به خود اختصاص داده، 
از متوسط کشوری عقب تر است. جاده ترانزیتی 
بندرعباس-سیرجان با حجم بالای ترافیک، 
وضعیت چندان مطلوبی ندارد. این مسیر 

به دلیل نبود راه جایگزین به هنگام بروز 
حادثه بویژه در نزدیکی تونل های مسیر برای 
ساعت ها مسدود شده و تردد دچاراختلال 
می شود. ضروری است برای این مشکل دولت 
چاره اندیشی  کند. حوزه ورزش هرمزگان بویژه 
ورزش روستایی به رغم داشتن ورزشکاران 
مستعد در بخش زیرساخت ها همچون دیگر 
بخش ها دچار عقب ماندگی شده است که نگاه 
ویژه دولت را می طلبد. پروژه های نیمه تمام 
بسیاری در گوشه و کنارهرمزگان به دلایل 
مختلف از جمله کمبود اعتبار به حال خود 
رها شده اند. تعیین تکلیف و تکمیل پل 
خلیج فارس یکی دیگر از مطالبات بر زمین 
مانده مردم هرمزگان است؛ طرحی که نه صرفاً 
یک پروژه استانی و شهرستانی، بلکه نمادی 
از آرزوهای توسعه ای ملی بوده وسال هاست 
در میان امواج وعده ها و تردیدها سرگردان 

مانده است. 
مردم جزایر استان هرمزگان به عنوان حافظان 
خلیج همیشه فارس و پاسداران تنگه هرمز 
راه اندازی  در  چهاردهم  دولت  امیدوارند 
بازارچه های مرزی که معیشت مرزنشینان با 
آن گره خورده است اعتبارویژه در نظربگیرد. 
سفر  ز  ا ن  گا مز هر م  د مر م  عمو ر نتظا ا
رئیس جمهوری به پایتخت اقتصادی ایران، 
تصویب مصوبات خوب و قابل اجرا برای توسعه 
هرمزگان و رفع مشکلات ریز و درشت آن است. 
مردم استان هرمزگان امیدوارند رئیس جمهوری 
به مردم سراسر این استان بویژه مناطق 
محروم همچون کوهشاه احمدی نگاه ویژه ای 

داشته باشد.


